РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА
АДМИНИСТРАЦИЯ ЗЕЛЕНЧУКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     2020                              ст. Зеленчукская                                №
О внесении изменений в постановление администрации Зеленчукского муниципального района от 26.12.2018 № 1296 «Об утверждении муниципальной программы « Сохранение и  развитие культуры Зеленчукского муниципального района на 2019-2021 годы»»
В соответствии с постановлением администрации Зеленчукского муниципального района от 19.11.2013 № 1091 «Об утверждении Порядка принятия и реализации муниципальных программ Зеленчукского муниципального района и Порядка проведения и критериев оценки эффективности реализации муниципальных программ Зеленчукского муниципального района»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Зеленчукского муниципального района от 26.12.2018 № 1296 «Об утверждении муниципальной программы « Сохранение и  развитие культуры Зеленчукского муниципального района на 2019-2021 годы»» следующие изменения:
       а) в приложении к постановлению  Паспорта  Программы раздел       «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в следующей редакции:
	Ресурсное обеспечение

Программы
	       Общая сумма расходов на финансирование Программы составит 212627,5 тыс. рублей, в том числе:

в 2019 году – 71883,2 тыс. рублей;

в 2020 году - 70037,4 тыс. рублей;

в 2021 году - 70706,9 тыс. рублей.

       По источникам финансирования Программы денежные средства распределяются следующим образом:

1) муниципальный бюджет - 206131,9 тыс. рублей, в том числе:

в 2019 году – 69647,6 тыс. рублей;

в 2020 году – 67882,4 тыс. рублей;

в 2021 году - 68601,9 тыс. рублей;

2) внебюджетные источники – 6495,6 тыс. рублей, в том числе:

в 2019 году – 2235,6 тыс. рублей;

в 2020 году – 2155,0 тыс. рублей;

в 2021 году - 2105 тыс. рублей

б) раздел 5. «Ресурсное обеспечение Программы (объем и источники финансирования)» изложить в следующей редакции:
 «Финансовое обеспечение Программы будет осуществляться согласно перечню мероприятий Программы в пределах бюджетных лимитов на 2019 - 2021 годы, объем которых подлежит ежегодному уточнению с учетом прогноза цен на соответствующий период.

Общая сумма расходов на финансирование Программы составит 212627,5 тыс. рублей, в том числе:

в 2019 году – 71883,2 тыс. рублей;

в 2020 году - 70037,4 тыс. рублей;

в 2021 году - 70706,9 тыс. рублей.

       По источникам финансирования Программы денежные средства распределяются следующим образом:

1) муниципальный бюджет - 206131,9 тыс. рублей, в том числе:

в 2019 году – 69647,6 тыс. рублей;

в 2020 году – 67882,4 тыс. рублей;

в 2021 году - 68601,9 тыс. рублей;

2) внебюджетные источники – 6495,6 тыс. рублей, в том числе:

в 2019 году – 2235,6 тыс. рублей;

в 2020 году – 2155,0 тыс. рублей;

в 2021 году - 2105 тыс. рублей.

Объемы и источники финансирования мероприятий Программы по исполнителям (соисполнителям)

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственные соисполнители, участники Программы
	Сроки исполне-ния
	Объем финанси-рования, всего (тыс.руб.)
	Бюджет Зеленчук-ского муниципаль-ного района (тыс.руб).
	Собствен-ные средства учрежде-ний (тыс.руб.)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Всего по Программе

	2019
	71883,2
	69647,6
	2235,6

	2020
	70037,4
	67882,4
	2155,0

	2021
	70706,9
	68601,9
	2105,0

	всего
	212627,5
	206131,9
	6495,6

	2.
	Культурно-массовая работа
	МБУК «ЗРКМ

им.С.Ф.

Варченко»
	2019

2020

2021
	5029,2

5029,2

5027,2

	4987,2

4987,2

4987,2

	42,0

42,0

40,0

	итого
	15085,6
	14961,6
	124,0

	МБУК «ЗЦБ»
	2019

2020

2021

	9154,8
9055,0

9057,0

	9142,0

9042,0

9042,0

	12,8
13,0

15,0

	итого
	27266,8
	27226,0
	40,8

	Отдел культуры администрации Зеленчукского муниципального района
	2019

2020

2021
	498,4
340,0

340,0
	498,4
340,0

340,0

	итого
	1178,4
	1178,4

	3.
	Предоставление дополнительного образования

	Учреждения дополнитель-ного образования
	2019

2020

2021
	37323,5

37323,5

37323,5
	35273,5

35273,5

35273,5
	2180,8
2100,0
2050,0

	112151,3
	105820,5
	6330,8

	4.
	Организация досуга
	Отдел культуры администрации Зеленчукского муниципального района
	2019

2020

2021

	16383,6
14820,0
15985,8

	16383,6
14820,0
15985,8

	47189,4
	47189,4

	5.
	Оказание методической помощи, оперативного контроля реализации культурной политики на территории Зеленчукского  муниципального района
	Отдел культуры администрации Зеленчукского муниципального района (бухгалтерия и методический отдел)
	2019

2020

2021

	2509,2
2576,5
2164,3

	2509,2
2576,5
2164,3

	итого
	7250,0
	7250,0

	6.
	Обеспечение выполнения условий реализации Программы
	Отдел культуры администрации Зеленчукского муниципального района (аппарат управления)
	2019

2020

2021
	853,7
843,2
809,1
	853,7
843,2
809,1

	итого
	2506,0
	2506,0

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) в установленном порядке.
Глава администрации

Зеленчукского муниципального района                                            А.Н. Науменко
Проект постановления согласовали:
заместитель главы

администрации  Зеленчукского

муниципального района                                                                        П.А. Вильхов
начальник финансового управления

администрации Зеленчукского

муниципального района                                                                        И.С. Узденов
начальник юридического отдела

администрации  Зеленчукского
муниципального района                                                             Н.А. Добровольская

управделами администрации

Зеленчукского муниципального района                                               Ф.А. Кагиева

Проект постановления  подготовил:

начальник Отдела культуры
администрации Зеленчукского

муниципального района                                                                    В.Н. Карпинцов